
UCHWAŁA NR XXI/200/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 czerwca 2016 r.

w sprawie tablicy pamiątkowej w 350. rocznicę bratobójczej Bitwy pod Mątwami

Na  podstawie  art. 18  ust. 1  w zw. z  art. 7  ust. 1 pkt.  8 i  9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska Inowrocławia postanawia o umieszczeniu przy głównym 
wejściu (na elewacji frontowej) kościoła pw. Opatrzności Bożej w Inowrocławiu tablicy 
pamiątkowej o następującej treści:

W 350. ROCZNICĘ

BRATOBÓJCZEJ BITWY POD MĄTWAMI,

PAMIĘTAJĄC O POLEGŁYCH RODAKACH

INOWROCŁAWIANIE

13 LIPCA 2016 ROKU
2. Zakup oraz montaż tablicy sfinansowany zostanie ze środków budżetu Miasta 

Inowrocławia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D7B36049-0124-4A79-9B9E-947C266AA6D9. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie
13 lipca 2016 r. przypada 350. rocznica bratobójczej Bitwy pod Mątwami, w której

śmierć poniosło około czterech tysięcy żołnierzy walczących po obu stronach konfliktu. To
jedyne w dziejach Polski tak tragiczne starcie zbrojne, do którego doszło na przedpolach
ówczesnego Inowrocławia.

To wydarzenie bolesne dla wszystkich Polaków, tym bardziej powinno stać się
przestrogą przed wojną polsko-polską i być drogowskazem w sytuacjach wymagających
zgody narodowej. Występując z tym przesłaniem Rada Miejska Inowrocławia podejmuje
– w porozumieniu z parafią pw. Opatrzności Bożej – uchwałę dotyczącą umieszczenia przy
głównym wejściu (na elewacji frontowej) kościoła pw. Opatrzności Bożej, tablicy
pamiątkowej w 350. rocznicę Bitwy pod Mątwami.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o
ile ustawy nie stanowią inaczej. Zakres tych spraw określa art. 7 ustawy o samorządzie
gminnym. Należą do nich m.in. sprawy z zakresu edukacji i kultury.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały, w odpowiedzi na propozycję mieszkańców oraz Stowarzyszenia im.
Księcia Kazimierza Kujawskiego, jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie tablicy pamiątkowej w 350. rocznicę
bratobójczej Bitwy pod Mątwami w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 17 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: D7B36049-0124-4A79-9B9E-947C266AA6D9. Podpisany Strona 2 z 2




